
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 
 

8 
OGGETTO: Differimento  del termine di scadenza per il pagamento MINI IMU. 

del 18/01/2014 

 
   
   L’anno duemilaquattordici il giorno diciotto di Gennaio alle ore 14,30 nella casa comunale, a 
seguito convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta Comunale, con la 
presenza dei Sig.:  
 

    Presente Assente 

1) DI SANTO Donato Presidente….. X  
 2) DI SANTO Nicola Vicesindaco… X  
3) DI SANTO Antonio Assessore….. X  
4) FIORITI Marco ……..“……….. X  
5) GENTILE Luigi ……..”……….. X  

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Relata di pubblicazione 
 

Il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del sito web 
istituzionale del Comune il                      al n.            del registro ai 
sensi dell’art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 

_________________________________________ 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso: 
Che il Decreto Legge n. 133 del 30/11/2013 all’art. 1 comma 5 ha stabilito che i possessori di abitazione principale 
sono tenuti al pagamento del 40% della differenza tra l’IMU calcolata con l’aliquota base del 4 per mille e quella 
confermata dal Comune stabilita al 5%; 
Che l’imposta è dovuta per l’abitazione principale e relative pertinenze (C2, C6 e C7) una per ogni categoria 
catastale; 
Che l’art. 1 comma 680 della legge di stabilità 2014 ha differito il versamento al 24 gennaio 2014; 
 
Ritenuto di posticipare il pagamento della così detta MINI IMU al 16 giugno 2014 avvalendosi della potestà 
regolamentare sancita dall’art. 52 comma 1 del Decreto Legislativo n. 446 del 15/12/1997 e s.m.i. il quale 
testualmente recita “Le Province e i Comuni possono disciplinare con regolamento le proprie entrate, anche 
tributarie, salvo per quanto riguarda la individuazione e definizione delle fattispecie imponibili, dei soggetti passivi e 
dell’aliquota massima dei singoli tributi, nel rispetto delle esigenze di semplificazione degli adempimenti dei 
contribuenti. Per quanto non regolamentato si applicano le disposizioni vigenti di legge”; 
 
Considerato che questo Comune ha provveduto ad approvare il regolamento sulla disciplina delle entrate 
ordinarie comunali ai sensi dell’art. 52 comma 1 del suddetto Decreto Legislativo n. 446/97 con deliberazioni della 
Giunta Comunale n. 114 del 07/12/1998 e con successiva deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 
29/12/1998; 
 
Dato atto che questo Comune ha provveduto a comunicare al Ministero delle Finanze il Regolamento Comunale 
delle Entrate unitamente alla relativa deliberazione comunale; 
;  
 
Ritenuto, per le oggettive eventuali difficoltà economiche, consentire il pagamento della MINI IMU entro il 16 
giugno 2014; 
 
Dato atto che, ai sensi del regolamento comunale vigente non sono soggetti a versamento importi fino a € 12,00; 
 
Visti i Pareri dei responsabili; 
 
Con voti unanimi; 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di approvare le premesse che costituiscono parte integrante del presente atto. 
2) Di avvalersi della potestà regolamentare generale stabilita dall’art. 52 del Decreto Legislativo del 

15/12/1997 n. 446 e del Regolamento delle Entrate approvato dal Comune di Bomba con deliberazione 
consiliare n. 48 del 29/12/1998. 

3) Di posticipare il pagamento di cui all’art. 1 comma 5 del Decreto legge 30/11/2013 n. 133 (MINI IMU) al 16 
giugno 2014. 

4) Di dare al presente atto la massima divulgazione come previsto per legge. 
5) Di rendere il presente atto, previa unanime e separata votazione, immediatamente eseguibile stante 

l’urgenza di provvedere ai sensi dell’art. 134 comma 4 del TUEL 267/2000.  
 

                   
                    IL SINDACO                                                                                      IL SEGRETARIO  
           (Rag. Donato Di Santo)                                                                       (Dr. Domenico Acconcia) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
X dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                             Dr. Domenico Acconcia  
 


